ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
GABINETE DO PREFEITO
PROCURADORIA JURÍDICA

W
-EiTUftA MUNÍCíPA

ANADÍA
r ; - • •> ;» t ; s TU R A MUNÍCÍPAÍ . - o í-

LEI MUNICIPAL N° 668 de 07 de Dezembro de 2018.

Atualiza dispositivos da Lei Municipal n? 659,
de 26 de junho de 2018, que "Dispõe sobre as
Diretrizes Orçamentarias para Elaboração e
Execução do Orçamento do Município de
Anadio para o exercício de 2019 e dá outras
providências"*

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANADIA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na

Lei Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte

lei:

Art. 1° Hcam excluídas as AÇÕES constantes no Anexo I - METAS E PRIORIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO PARA 2019 da Lei de Diretrizes Orçamentarias para o exercício cie 2019,
aprovados na Lei n° 659, de 26 de junho de 2018, conforme descriminada:

Programa:
Acào:
Valor:

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE DURAÇÃO CONTINUADA
MANUTENÇÃO DOS GABINETES DOS VEREADORES
247.811,20 (duzentos e quarenta e sete mil oitocentos e onze reais e vinte
centavos)

Programa:
A cão:

EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS
MANUTENÇÃO DAS OBRAS DO ENSINO ESPECIAL 40%

Valor. j 50.120,57 (cinqvienta mil, cento e vinte reais e cinquenta e sete centavos)

Programa:
A cão:

Valor:

CIDADANIA, DIREITOS SOCIAIS E HUMANOS
CONST. REF. E/OU AMPL. DO CENTRO DE REFERENCIA DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL
156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais)

Programa:
A cão:
Valor:

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE DURAÇÃO CONTINUADA
CONSTRUÇÃO E/OU REFORMA DE ABATEDOR
123.806,86 (cento e vinte e três mil, oitocentos c seis reais e oitenta e seis
centavos)

Programa:
Ação:

DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO SUSTENTÁVEL
CONSTRUÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO AGROPECUARIO

Avenida Moreira Lima, 13 - Centro - Anadia - Alagoas - CEP: 57.660-000
C.N.P.J.: 12.227.351/0001-19

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
GABINETE DO PREFEITO
PROCURADORIA JURÍDICA

PREFEITURA MUNICIPAL D£

ÁNAD(A
Valor: 174.447,59 (cento e setenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais

e cinquenta e nove centavos)

Programa:
Acão:

CIDADANIA, DIREITOS SOCIAIS E HUMANOS
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO FRIGORIFICO

Valor: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais)

Programa:

Ação:
Valor:

HUMANIZAÇÃO DA CIDADE
CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO
R$ 624.000,00 (seiscentos e vinte e quatro mil reais)

Programa: | DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA
Acão: ABERTURA E/OU MELHORIA DE ESTRADAS VICINAIS
Valor: 858.416,00 (oitocentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e devêsseis reais)

P DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA
AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS

Valor: 319.466,01 (trezentos e dezenove mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e
um centavo)

Art. 2° l içam incluídas as AÇÕES no Anexo I - METAS E PRIORIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO PARA 2019 da Lei de Diretrizes Orçamentarias para o exercício cie 2019,
aprovados na Lei n° 659, de 26 de junho de 2018, conforme descriminada:

Programa:

Acão:

Valor:

EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO ESPECIAL 40%,
148.600,00 (cento e quarenta e oito mil e seiscentos reais)

Programa: SAÚDE DE QUALIDADE PARA TODOS
Acão:

Valor:

NASF/AB - NÚCLEO AMPLIADO DE SAÚDE
ATENÇÃO BÁSICA

DA FAMÍLIA E

260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais)

Programa:

Ação:

Valor:

DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA
AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
VEÍCULOS DE PATRULHA

PESADOS E

320.000,00 (trezentos e vinte mil reais)

Avenida Moreira Lima, 13 - Centro - Anadia - Alagoas - CEP: 57.660-000
C.N.P.J.: 12.227.351/0001-19

m
ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
GABINETE DO PREFEITO
PROCURADORIA JURÍDICA

PREFEITURA MUNICIPAL O í-'

ANADIA

Art. 3° Licam atualizados os demais Anexos da Lei de Diretrizes Orçamentarias para o exercício
de 2019, aprovados na Lei n° 659, de 26 de junho de 2018.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Anadia - Alagoas, em 07 de dezembro de 2018.

José Ceuno Ribeiro de Lima
Prefeito

Avenida Moreira Lima, 13 - Centro - Anadia - Alagoas - CEP: 57.660-000
C.N.P.J.: 12.227.351/0001-19